
K I I T U S K Ä S K K I R I
8. m ärtsil tähistam e rahvusvahelist naistepäeva. See. on kogu 

m aailm a emade ja  töötavate naiste päev, kes võitlevad oma 
laste õ n n e , rahu, rahvaste julgeoleku ja  sotsiaalse progressi eest.

Meie instituudi naistöötajad ja  üliõpilased, täites eeskujuli
ku lt töö- ja  õppeülesandeid, annavad ka oma osa kogu maailma 
töötavate paiste ja  emade ühisesse võitlusse inimkonna parema 
tuleviku eest.

Seoses üldrahvaliku pidupäevaga 
K Ä SIN :
avaldada kiitust rahvusvahelise naistepäeva puhul ja  eeskuju
liku  am etialase-, õppe- ning ühiskondliku töö eest järgmistele 
naisõppe j õududele, -töölistele, -teenistujatele ja  -üliõpttaetele:
Maie Aasmaa, TI-61 õhtune üliõpilane 
Mai Alt, ÖTO labori vaneminsener;
Stella Aleksejeva, raam atupidam ise kateedri vanemlaborant; 
Tiiu Ando, TP õhtune diplomand;
Viive Armei, kehalise kasvatuse kateedri assistent;
Jelizaveta Azarova, matem aatika kateedri laborant;
Flvea Baraniita, ehitus jaoskonna meister;
L judm illa Bežanitskaja, LA-107 õhtune üliõpilane;
Lea Brinkmarm, turbiinidetailide tehnoloogia autom aatprojek- 

teerim ise tööstusharulabori insener;
Nadežda Bodrenkova, LA-107 õhtune üliõpilane;
Svetlana Dereko, MM-88 üliõpilane;
Nadežda Djatskova, III ühiselamu majanõukogu liige;
M arie Edala, põlevkivikeemia ja  -sünteesi probleemlabori 

vanem laborant;
Malle Enok, trü k i- ja  kirjastusosakonna toimetaja;
N atalja  G ranat, TU sektori vaneminsener;
Reet Grüner, LS-41 üliõpilane;
A m inda G rünm ann, kehalise kasvatuse kateedri laborant; ■ 
Tiin Heinmets, füüsika kateedri assistent;
Aino Hem paiu, ÕTO labori vaneminsener;
Silvia Hiibus, teadusliku kommunismi kateedri assistent;
Hiie H indrikus, raadiotehnika kateedri dotsent;
M aire Hääl, konstrueerimis-eksperimentaalosakonna vanem- 

kunstnik;
Anna-M aria H ürri, ehitusjaoskonna maaler;
Veera Igumenova, majandusosakonna koristaja;
Olda K allaste, kenstrueerimis-eksperimentaalosakonna vanem

raam atupidaja;
R u tt Kail, sanitaartehnika probleemlabori insener;
Kale Kerem, poliitilise ökonoomia kateedri assistent;
Elvine K ivirähk, metallide tehnoloogia kateedri vanemlaborant; 
Liia Konovalova, keemiatööstuse protsesside ja  aparaatide 

kateedri labori juhataja;
Gerdai Koidla, raam atukogu sektorijuhataja;
M are Komendant, m atem aatika kateedri laborant;
Ludm illa Krivova, ehitusjaoskonna maaler;
Mai Krikk, NLKP ajaloo kateedri assistent;
Ljudm illa Kudrjašova, AI-87 üliõpilane;
Ljudm illa Kuznetsova, MM-48 üliõpilane;
P ire t Kõuts, TU sektori osakonnajuhataja;
Helga Kübarsepp, m ajandusosakonna komandant;
Inge Künsar, KA-81 üliõpilane;
L inda Lagle, peenm ehaanika kateedri laborant;
K atrin  Lannes, ehituskonstruktsioonide kateedri vaneminsener; 
Anne Lindma, teenindusökonoomika kateedri labori juhataja; 
Im bi Loigna, MT-81-üliõpilane;
V iivika Loomet, ÕTO labori vaneminsener;
Heli Lootus, soo j usenergeetika kateedri assistent;
K rista Luige, õppeosakonna dišpetšer;
G alina Lvova, tehniliste õppevahendite teenistuse fotograaf; 
Erna-H elene Maiste, elektrotehnika aluste kateedri vanemlabo

rant;
V alentina Maleiko, vormistamisbüroo insener;
Jevdokia Madis, NLKP ajaloo kateedri dotsent;
Aime M ahlapuu, TU sektori vaneminsener;
M aili Maasik, linna- ja  töökollektiivi sotsiaalse arengu juh ti

mise harulabori vanemlaborant;
Helvi-Lehiti Meinberg, TU sektori insener;
Ülle M erilain, ÕTO labori insener;
Eda Mesila, m asinaehituse t e h n o l o o g i a  kateedri vanemlaborant; 
Ene M itt, MT-81 üliõpilane;
G alina Möša, ehitusjaoskonna maaler;
Raili Muldmäe, TE-81 üliõpilane;
Reet Mänd, kaugõppeteadushonna vanemmetoodik;
Ndlli Nergi, K O -61 üliõpüane;
Vilve Niinepuu, TP-61 õhtune üliõpilane;
i.üdift Ohlau, trü k i-  ja  kirjastusosakonna brošeerija;
T a tjan a  Osmolovskaja, MM-88 üliõpilane;
G alina Paaps, KA-87 üliõpilane;
Helmi Pertel, m ajandusosakonna koristaja;
V iivian P iiroja, keelte kateedri assistent;
Kaife Pikka, LS-61 üliõpilane;
Pilvi Ploomipuu, arhiivi juhataja;
T iia Form ann, TM-41 üliõpüane; 
le ina Pozdnjakova, AM-47 üliõpilane;
T am ara Prim ak, TU sektori vanemlaborant;
Milvi Puskar, trü k i-  ja  kirjastusosakonna brošeerija;
Leili Püvi, LA õhtune diplomand;
Ülle Raudsepp, MP-41 üliõpilane;
K rista  Haukas, KÜ-81 üliõpilane;
Senta Reeder, m ajandusosakonna vaneminsener;
Velma Reier, autotranspordi kateedri laborant;
Võbe Remmel, sanitaartehnika probleemlabori vaneminsener; 
Aime Rong, TI-101 üliõpüane;
Irin a  Koste, TU sektori vaneminsener; . v
Lukreetsia Saks, informatsioonitöötlemise kateedri vanemõpe

ta ja ;
L iidia Sassi, filosoofia kateedri laborant;
T am ara Solovjova, TR diplomand;
T a tjan a  Strižak, graafika kateedri assistent; 
l^u b o v  Sälg, turbiinidetaüide tehnoloogia autom aatprojekteen- 

m ise tööstusharulabori insener;
Ida  Tali, TU sektori vaneminsener; _ .
Ellen Talimets, anorgaanilise keemia kateedri vanemõpetaja; 
A nne Tammekänd, ÕTO labori insener;
R eet Tenno, insenerensüm obogia uurim isgrupi vaneminsener; 
Blvi Tomann, TU sektori vaneminsener;
Braa Topmaru, raamatukogu sektorijuhataja;
N atalia  Tokareva, БЕ-67 üliõpüane; ^  ^
R ita Truupõld, masinaehituse tehnoloogia kateedri laborant;

(Järg 2. lk.)

8. m ärts  —  Ifcahvuävaheline naislei

ÕPPIDA ISE ENDA EEST VASTUTAMA

Xeemiateaduskonna uus kom
somolisekretär on EWE KASE- 
LAAN (KO-81, pildil)- Järgneva 
lühikese intervjuu abil püüdsin 
püku heita tema töödele ja  te
gemistele. ■ •

ф  Kuidas sinust sai tipikas за 
miks otsustasid just oma prae
guse eriala kasuks?

Minu suurimaks sooviks oli 
astuda Tallinna Riiklikku 
Kunstiinstituut!. Kuna ma sin
na aga konkursiga sisse ei pää
senud, siis oma tuttavate soovi
tusel ja Õhutusel otsustasin TPI

ja oma praeguse eriala kasuks. 
Nüüd on juba IV kursus käsil 
ja ausalt öeldes seni veel ka
hetsenud ei ole.

♦  Kui kaua oled teinud kom
somolitööd ja  mida see on sulle 
andnud?

Meie instituudis olen teinud 
komsomolitööd alates sellest 
ajast, kui astusin ettevalmistus- 
osakonda. Olin siis oma grupi 
komsorg. Hiljem olin ELKNÜ 
TPI komitee kultuur-massüise 

.töö sektori juhataja. See oli 
kõige meeldivam ja südamelä
hedasem töö. Andnud on kom
somolitöö mulle eelkõige suht
lemisoskuse, samuti palju 
divaid sõpru enda ümber. M’ 
dugi ka oskuse organiseeri

oma aega planeerida.
ф  Kas ühiskondlik aktiivsus 

ja  õppetöö teineteist segam a ei 
hakka?

Seni veel mitte. Midagi tege
mata ei ole jäänud ja  ööst lisa 
pole-vaja olnud ka võtta.

♦  Tean, et oled ju b a  mitu 
aastat osalenud ÜTÜ-s, Mid» 
oled saavutanud, m is  on veel 
plaanis?

Ü T Ü - s  olen t ö ö d  te in u d  alates 
I kursusest. Senine p a r im  saa
vutus on II järgu dip lom  vaba
riiklikul konkursü. P raeg u  
tan  ikka sama teem a 
edasi. Probleem on ju  

kesi



KÜTUS KÄSKKIRI

(Algus 1. lk.)
Ri^':<X^iis/TLrõl. üliõpilane-^
Elsa Tõnismann, ettevalmistusosakonna juhata j a;
Eha Tönupärt, EE-62 üliõpilane;
Tatjana TJssaaova, MM-68 üliõpilane; .
Niina Varjagiim, ehitusjaoskpnna maaler,
Sfaimo Vellamäe, tiirbiinidetailide tehnoloogia äütomaatprojek- 

teerimise tööstusharulabori insener;
Sirje Viilup, patendiosakonna vanemiru>cnci,
Hilda Virrok, ÕTO vaneminsener;
Ülla Vooder, II! ühiselamu ma j anõukogu liige;
Vaike Võis ula, poliitökonoomia kateedri laborant;
Rutt Õunapuu, MM-101 üliõpilane.

REKTOR B. TAMM

23. veebruaril asetasime pärja söjaohvrite mälestuskivile. 
‘ MEIDA JALASTI foto.

Filmiklubis on sel semestril ju
ba mitu klubiõhtut tolmunud, kuid 
uue semestri tegevust leheveergu
del tutvustatud ei ole. Püüame 
selle lünga täita.

Kes esimestest klubiõhtutest osa 
võtsid, vist üllatusid meie prog
rammis, sest tavaliselt ei ole me 
dokumentalistikale nii suurt rõh
ku pannud, k. a. oma vabariigi 
kineastide tööd. Praegu on aga 
käimas ülevabariigilised doku- 
mentaalfilmide päevad ja usun, 
et vaadatud tõsielu liimid ka ise 
veensid vaatajat, et nendega tut
vumine polnud just mahavisatud 
aeg.-

Meie dokumentalistika tase vää
rib laiemat tutvustamist ja kus 
seda mujal ikka teha kui mitte 
filmiklubides, sest näiteks meil 
hästi vastuvõetud «ADRA JÄ
REL» (Juri ja Märt Müür) ei il
munud Tallinnas üldse ekraanile, 
kuna tunnistati tavalise vaataja 
jaol^s liialt kitsalt põllumajandus- 
spetsiifiliseks .ja seega ebahuvita
vaks. Kas aga peab meie publi
kule^ siis pakkuma ainult värvilisi 
rekiaambrošüürilikke klantspilie, 
kui on olemas ka asjalikke prob- 
leemfilme? õigus küll, need tõsi
sed probleemfilmid (J. Müür 
«Võõras higi», «Põllul pole lage», 
«Läbi halli kivi» jt.) jätsid esialgu 
mulje, et meie vabariigis on tuli
punktis põllumajandus ja tema 
korraldamine, õieti korraldamatus.

Nii ei hakanudki varem silma 
laitma temaatikaga probleemfil- 
nic Võib-olla oli see tingitud re- 
ž(s õfiA (J.( ja fA ; Müüri) -.kitsa- 
nW L ^jtlsialiseer^ihiäsest; jp'sel--.

et teiSwl tõsielutümidiö loo
jad eT kimmel neid erutavat ja 
k_.'"dk -kuv il eluala. Nüüd siis 
vaim Nt > meeldiva üllatuse 
V. Käsper-Andersoni «Ketrajad» 
Balti Manufaktuuri töölistest. Mil
les on ass? üks ketraja ütles: see 
maia muutub lausa hullumajaks, 
ja ta ütles südamest. On ju itiim- 
võinOfc1 pftr ja loomulik, et enne- 
okm.tuid iVitukmusi nõudes tu
isk iiVtüjah i kindlustda ka ees
rindlikud tnõLmisiingimusedL Au
tori ’ ?ühua'vad probleemile süga
vuti j - t.i piirdu üksnes illustra
tiivsele kaadritega ketrusmasinate 
l a g k  lord ava ist =  jooksvaist töö
listest,' vaid püüavad sünkroon- 

' reportaažiga .viia meid lähemale' 
töötajate suhtumisele otna- töösse.

Kontrastina neile tõsielufilmi

dele, mis esindavad meie doku
mentalistikas ühiskondlik-poliiti- 
list e. kriitilist suunda, mõjus 
emotsionaalne P. Toominga «Het
ked», üks meie silmapaistvamaid 
fotograafe on osanud luua igati 
meeldiva kollaaži lauasahtlis ve
delevatest või muuseumiseinal 
rippuvatest tihti mittemidagiütle
vatest fotodest ja pannud nad 
rääkima.

Järgmisel õhtul oli meie tähele
panu orbiidis tavaliselt küll väik
sema ekraani vahendusel tuttav 
«Eesti Telefilm». Külas olid re- 
žissöör Mati Põldre ja Eesti NSV 
Kinematografistide Liidu teine 
sekretär Rein Karemäe.

«Mina ise» paelus lihtsusega, 
milles oli tabatud randlane oma 
muredest rääkimas. «Meie Ar
tur» — eks pea tulevased polvedki 
meie tuntud laulumeest näha- 
kuulda saama. «Igavesti Teie...» 
jääb nieelde kui film kunstnikust, 
kellest meie tänased noored kül
laltki põgusalt kuulnud on, kuid 
kelle meloodiad sõna tõsises mõt
tes igihaljaiks on jäänud.

Lõpuks vaadati ka mõningaid 
prantsuse dokumentaalfilme, mis 
kahjuks just illustreerivate loo
duspiltide tasemele jäid.

Meie filmiloojate tulevikuplaa
nides on valmimas peagi noorte- 
kassett, kotile noore režissööri 
ühistöö. Uued tööd võtavad käsi
le ka K. Kiisk ja A, Kruusement, 
on oodata kaastööd ka A. Tar- 
kovskilt.

Aga ainult dokumentalistika 
reklaamile meie filmiklubi siiski 
veel spetsialiseerunud et ole. Tut- 
tustamist vajavad nii filmiklassika 
kui ka mitmete teiste maade tä
naste autorite huvitavamad tööd. 
Nii vaadati Lodzi teatri- jä filmi
instituudi kasvandiku; Vengetsia 
ja Moskva rahvusvaheliste filmi
festivalide laureaadi Zanussi fil
mi «iüumlnatsioon», mis oma te
maatikaga eriti meid kui üli- 

. õpilaspublikut köitis.
Lähemal ajal on kavas tutvus

tada filmikunsti ajalugu: Amee
rika režissööride D, W. Griffith’i 
ja T. !nce’i tummfilme ja meie 
maa filmiklassiku F. Ermleri 
tummfilmi «Impeeriumi killuke» 
(1928). '

Uuematest filmidest on kavas 
poola režissööri A. Wajda, un- 

. gari režissööri Z. Fabri. samuti 
ŠFV, Inglise ja loomulikult ka 
Nõukogude kineastide paremaid 
töid. Täpsemad teated nagu ikka 
kuulutustel.

' . REET RISTLAAN 
Filmiklubi juhatuse liige

S Q T 5  I A  L i  S T  L.I K / 
VÕISTLUS

15. veebruaril toimunud ins
tituudi parteiorganisatsiooni ja 
nõukogu ühisel lahtisel koosole
kul; tehti traditsiooni kohaselt 
kõrvuti talvise eksamisessiooni 
tulemustega kokkuvõtteid ka 
möödunud 1976, aasta Sotsialist
likust võistlusest ning võeti 
vastu iiiied kohustused Suure 
Sotsialistliku Oktoobrirevolut
siooni juubeliaastaks ja küm
nendaks viisaastakuks terviku^- 
na; Meie instituut täitis kõik 
1976. aastaks võetud sotsialist
likud kohustused. Rahvamajan
dusele anti 1150 kõrgema hari
dusega noort spetsiälisti-inse- 
neri ja ökonomisti. Teadustöö 
tulemuste juurutamine andis 
aga 8,1 miljonit rubla majan
duslikku efekti.

Sotsialistlik võistlus teadus
kondade, kateedrite, TU labori
te, allasutuste ja isemajanda
vate osakondade vahel on ala
tes 1974. aastast toimunud ühtse 
kompleksarvestuse süsteemi 
järgi. Mõningatest väikestest 
täiendustest oli juba juttu käes
oleva aasta «TP»-s nr. 2. Parema

SEL VIISAASTAKUL

SERGEI DOKELIN 60

ülevaate saamiseks avaldame 
järgmises «TP»-s iga alagrupi 
kolin paremat nii kokkuvõttes 
kui ka üksikute töölõikude ja 
eksperthinnangute alusel. Kuna 
instituudi parima kateedri väl
jaselgitamine toimus kaheringi- 
lisena, siis olgu siinkohal loet
letud ka kõigi teaduskondade 
parimad kateedrid: 

poliitökonoomia, graafika, 
elektriajamid, automaatika, 
masinaehituse tehnoloogia, sa
nitaartehnika, orgaaniline kee
mia, tootmise ökonoomika ja  
organiseerimine, üldtehniline.

Suuri ootamatusi kokkuvõtete 
tegemisel ei ilmnenud. Peaaegu 
igas grupis on välja kujunenud 
oma «juhtgrupp» ja «autsaide
rid». Selline olukord ei tule aga 
võistluse üldisele vaimule ka
suks, sest praeguses olukorras 
puuduvad autsaideritel sageli 
reaalsed väljavaated juhtgrupi 
püüdmiseks. Nähtavasti tuleb 
Otsida võimalusi süsteemi 
paindlikustamiseks, et arvesse 
võtta lähtepositsioonide erine
vusest tingitud vajalike jõu-

4. märtsil- saab 60-aastaseks 
meie üks staažikamaid õppejõu
de dots. Sergei Dokelin, kelle 
õpingud ja  töömehetee on 
TPI-ga seotud aläteš 1936. aas
tast, mil tänane juubilar astus 
Tallinna Tehnikainstituudi ehi- 
tusosakonda.

Edukad õpingud katkestas sõ
ida, mille S. Dokelin tegi läbi 
kuni võiduka lõpuni. Vahetult 
pärast demobiliseerimist jätkas 
ta  õppimist ja lõpetas 1947. a. 
TPI ehitusinseneri kutsega.
Edukale lõpetajale teh ti ette
panek jääda tööle meie õppe- 
a su tu sse ..

5. Dokelin on kogu oma tee
nistusaja aktiivselt osalenud 
instituudi ühiskondlikus elus, 
olles mitmel korral parteikom i
tee ja  m ajandusteaduskonna 
parteibüroo liige, m ittekoossei
suline lektor NLKP Keskkomi
tee Kõrgemas Kaugõppe P a rte i-

pingutuste siiuruso /erinevust 
samade tulemuste saavutamisel.

Lühidalt tahaks ' peatuda ka 
eksperthinnangute küsimusel 
mis on kõige enam poleemikat 
põhjustanud. Allakirjutanu on 
endiselt veendunud nende vaja
likkuses ja põhjendatuses. Kütt 
aga näitasid 1976. a. kogemused, 
et ekspertide ülesanded vajavad 
igakordsel hinnangute kogumi*, 
sel täpsustamist. Nii näiteks 
esines juhuseid, et õppetöö tu
lemuste hindamisel lähtuti
ainuüksi viimase, s.o . 1976/77. 
õ.-a. talvise eksamisessiooni tu
lemustest, unustades sootuks
1975/76. õ.-a. kevadised tulemu
sed. Erandlikud ei ole ka vastu
pidised «pikaajalise mälu»
ilmingud, Sellega seoses on te
retulnud kõik konstruktiivsed 
ettepanekud sotsialistliku Võist
luse süsteemi täiustamiseks, 
mida palume esitada instituudi 
ä/ü.-komiteesse.

OLAVAARNÄ 
ä/ü.-komitee oppe-teadüstöö 

komisjoni esimees

koolis ning aktiivne loengupida- 
ja ühingus «Teadus».

Õppe j õu tegevuse kõrval on
S. Dokelin teinud väsim atult ka 
teaduslikku uurimistööd, mille 
tulem usena valm inud väitekir
ja  kaitses' ta  19551 aastal, Mõne 
aasta pärast edu tati juubilar, 
nüüd juba dotsendina; ehitus- 
teaduskonna dekaaniks. 1967/68. 
o.-a.' valiti S. Dokelin äsjamoo
dustatud ehituse ökonoomika ja 
organiseerimise kateedri esime
seks juhatajaks. P raegu  on ta 
sama kateedri dotsent.

Juubilari on au tasustatud  nel
ja  medali ning Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidium i aukirjaga.

Jätkugu meie kolleegil ka 
edaspidisteks aa s ta tek s ' tugevat 
tervist, elurõõmu ja  värskeid 
ideid teaduspõllul.

Ehituse ökonoomika ja  organi
seerimise kateeder

6. märtsil vilksatab mööda 
50. verstapost Anatoli Röbako- 
vil, kehalise' kasvatuse kateedri 
vanemõpetajal.

Tõesti vilksatab, sest juubila
rile endale ja  kogu instituudi- 
perele, kes seda haruldase loo
mevõimega pedagoogi juba 25 
aastat tunnevad, on see «kii
rustamine» jäänud m ärkam a
tuks. Seda on kindlasti soodus
tanud juubilari mitmesuguste 
huvide kokkulangemine am eti
alaste vajadustega. Neid J t o b -  
b y ’sid on olnud palju ja  nad on 
ilmunud otse alfabeedilises jä r
jestuses

a — akrobaatika — mitme
kordne Tallinna meister, kaua
aegne selle ala treener instituu
dis, autoasjanduse spets (omab 
juba kolmandat masinat!).

b = badmintonist, selle üks 
pioneere meil; batuudihüp- 
ped — selle julgustnõudva spor
diala treener, valmistanud ette 
üle 20 järgusportlase;

d = deltaplanerism  — meie 
vabariigi ühe noorema spordi
ala viljeleja, konstruktor, vas
tava sektsiooni juhendaja

ANATOLI RÖBAKOV 50

TPI-s, NSV Liidu Lauglejate 
Föderatsiooni liige.
, h =  helikopteri konstrueerija 

aastatel 1950—60;
f  =  filmiamatöör — NSVL 

Kõrgema ja Keskerihariduse 
Ministeeriumi 3 medalit spordi- 
temaatiliste filmide eest;

k =  katamaraanide K -l 
ja K-2 konstrueeri) a-ehita ja, 
Peipsi ja Pihkva järvede risti- 
põiki läbikihutaja;

1 =  lopingu — julgust ja ot
sustusvõimet arendava võimle- 
misriista (kolmel teljel pöörleva 
kiige) konstrueerimine — auto- 
ritunnistus, vastava harjutus- 
kava koostaminler, 

m =  metroloogia — mõõte
riista valmistamine suusaradade 
mõõtmiseks =  autoritunništus.

Jne., jne., jne. Soovime juu
bilarile õnne ja püsivust kogu 
alfabeedi läbimiseks.

KOLLEEGID

VIKTOR KESKÜLA 50

3. m ärtsil sai 50 aastaseks 
meie kauaaegne kolleeg, elektro
tehnika aluste kateedri dotsent 
VIKTOR KESKÜLA.

Juubilar sündis Saaremaal.

1941. a. saadeti ta  Saaremaa 
■ELKNÜ K om itee poolt üleliidu
lisse pioneerilaagrisse «Artek». 
Suure Isam aasõja algul ta  eva
kueeriti. V ahetult pärast sõda 
tu li ta Kuressaare Keskkooli, 
m ille lõpetas ,1946. a. Järgnesid 
õpingud TPI m ehaanikateadus- 
konnas, m ille diplom i sai inse
ner-elektrikuna 1951. a. Peale 
instituudi lõpetamist järgnes too 
TPI-s üliõpilaste tööstusprakti
ka juhatajana ja  vanem õpeta
jana. Aastail 1959—1961 töötas 
juubilar ENSV Riikliku K õrge
ma ja  K eskerihardiuse Kom itee  
õppem etoodilise töö valitsuse 
■vaneminspektorina ja  h iljem  
peainspektorina. 1956. aastast.on  

..ta N LKP liige.
A lates 1961. aastast on ju u b i

la ri elu jälle TPI-ga seotud, ol
les õppejõuks teoreetilise ja  üld-, 

:‘elektrotehnika, ,inform atsiooni
tehnika ja  alates 1969. aastast 
elektrim asinate kateedris, 7ms.

hiljem  reorganiseeriti elektro
tehnika aluste ka teedriks. Kan
didaadivä itek irja  kaitses ta 
1967. a.

Juubilar on ak tiivse lt osale
nud ka instituudi ühiskondlikus 
elus. Ta on olnud teaduskonna  
parteibüroo liige, büroo sekre
tär, valim isjaoskonna juhataja  
jne.

Oma teadustöös on juubilar 
põhiliselt tegelnud m agnet-
hüdrodünaam iliste seadmetega.* 
Sellel alal on V. K eskü la  saa
vutanud üleliidulise tunnustu.se. 
Praegu, vanem a teadusliku  töö
ta ja  am etikohal, lõpetab id  ni
m etatud valdkonnas oma dok
torivä itek irja .

.Soovim e V. K eskü läle tugevat 
tervist, enei'giat ja  edu peda
googilises, teaduslikus ja  ühis
kondlikus töös.

Kolleegid elektrotehnika 
aluste kateedrist.



8 .  m ä r t s i l
MAAPALLI INIMASUKAIST

SEE POÖL,
kes TEIE
läbi aastatuhandete 
kai j uKoobastest 
kuni õismäe 
valgete ' ma jadeni
t ä n a s t  ja  h o m s e t
oma kätel kandes 
■olete ELUPUUDENA 
võrsunund meie kõrval. ..

MAAPALLI INIMASU- 
KAIST SEE POOL, 

kellele TÄNA toob
'teisest poolest 
vend, poeg, peig või teine

pool
mitme mandri 
paljude maade 
tuhandetes kodudes 
õite silmadesse peidetud 
siiraid soove . . .

Edasisekski TEILE — 
TEGEMISTE TARMU,
ÕDUSAT ÕNNE,
•SUVEKUUMI SÜDAMEID!

OTTO ROOTS

Loengu kolmveerand- või 
poolteisttundi ei võimalda õppe» 
jõul iga üliõpilasega eraldi te 
gelda, eriti kui auditooriumis 
on suure vooru loengul koos 
m itu õpperühma, õppejõul, eri» 
ti  kui ta  tunneb end olevat eel
kõige pedagoog, on siiski või
m alus olla õppejõud ka väljas
pool loengu või sem inari väga 
rangeid raam e — nim elt tuden
gite kursuse- ja  diplomitöid või 
ÜTÜ liinis tehtavaid töid ju 
hendades. Konkursitöid juhen
dades on õppejõul võimalik 
ühelt poolt lähem alt tundm a 
õppida üliõpilase iseloomu ja  
tema võimeid, samal a ja l aga 
saada ka ise rahuldust oma 
tööst juhendajana, mis ongi 
üks osa konkursitööde juhen
damise eest antavaist m oraal- 
seist stiimuleist.

Poliitökonoomia kateedri dot
sent JEVGENIA LOOV ütleb, 
et talle meeldib juhendada tu 
dengite konkursitöid ja  et see 
on pakkunud* taile rahuldust. 
Tema üliõpilased on poliitöko- 
noomia-alaste töödega toonud 
auhindu ÜTÜ instituudisises-

♦  Nimi kiitus- 
käskkirjast ♦  
KO-61 on kee- 
miateaduskon- 
na nimekamaid 
õpperühmi. Fo
tograaf Verner 
Puhm tabas la
boris selle gru
pi ühe tublima 
tudengi tüdru
ku — NELLI 

NERGI.

Õ P P ID A  ISE...
(Algus 1. lk.)

♦  M illine peab olema sinu 
arust üks õige üliõpilane ja  kas 
tipikas annab selle mõõdu väl
ja?

Üliõpilane peab olema ühis
kondlikult aktiivne, la ia  silma
ringiga noor inimene. Kaugelt
ki kõik tipikad pole aga veel 
sellised. Suured lootused asja 
parandam iseks on pandud 
ÜPP-le. Tahaksin lisada veel 
üht: üliõpilaste aktiivsuse h in 
damisel pannakse lisapalle rü h 
mavanematele, kas e i. tuleks 
edaspidi seda teha ka komsor
gide ja teaduskondade büroode 
liikmetega? Pahatih ti on rü h 
m avanem ainult selleks, et kan-

JUHENDAJA ARVAB:

« T A H E T ,  H U V I ,  P Ü S I V U S T ! »
telt, vabariiklikelt ja  üleliidu- 
listeltki konkurssidelt. Millised 
on või peaksid olema üliõpilase 
ja  juhendaja suhted, kust ja  
kuidas «tulevad» auhinnad, kes 
on potentsiaalne üliõpilastea- 
dur? Neile küsimustele võib 
vastata mõneti. Jagagem allpool ‘ 
dots. Jevgenia Loovi arvamusi 
teemal juhendaja—-juhendatav. 
Kõrva taha on midagi ehk pan
na neilgi tudengeil, kel konkur
sitöödes osalemine alles plaanis 
ja  mõtetes.

õppejõul-jühendajal pole või
malik tema poolt juhendatava 
töö tegemise algusest väita, et 
töö tuleb väga hea. Juhendaja 
võib küll loota andekale üliõpi
lasele, aga tulemused selguvad 
alles töö käigus. Nn. «kursuse 
tipud», väga andekad tudengid, 
on sageli kõigega tegelevad, os
kamata end kontsentreerida an
tud momendil kõige vajaliku
male. Sellepärast võib käibe- 
mõiste järgi keskpärane tudeng 
märksa paremaid tulemusi. Tu
dengil, kes tahab konkursil 
saavutada mõnikord andekatest 
edukalt osaleda, on vaja eel
kõige HUVI aine vastu, teiseks 
pisut, ka auahnust — tahet kon
kureerida ja konkurentsis püsi
da!, ja kolmandaks ilmtingima
ta PÜSIVUST. Sageli jääb va

jaka just viimasest. Näiteks tu 
leb üliõpilane juhendaja juur
de, tal on kaasas 10 lehekülge 
valmistööd ja ta on kirjutatu 
briljantsuses hingepõhjani 
veendunud. Kui tai pärast ju
hendaja juurest lahkumist 10-st 
leheküljest vaid 3 head ja Õiget 
alles on ja ta taipab, et 10 täis
väärtusliku lehekülje saamiseks 
peab ta veel vähemalt korda 
kolm juhendaja konsultatsioo
nile minema, et on vaja veel 
raamatukogus istuda, veel kir
jutada, veel TÖÖD TEHA, 
siis. . .  Siis jõuabki tudeng kat
sekivini PÜSIVUS JA TÖÖ
TAHE, mille puudumise taha 
kahjuks paljud pidama jäävad
ki. Ühtlasi lülitub just sellel 
algusetapil selgelt sisse juhen
daja osa — see, kuidas ta suu
dab selgitada üliõpilasele, et 
miski ei tule iseenesest kätte, et 
keegi pole meistrina sündinud, 
et tema, junendajagagi," on juh
tunud algul sama või veel hul- 
siinkohal, kuidas ta 1 kursusel 
oma Kasahstani-teemalise raa- 
lemgi. Dots. Loov meenutab 
jandusgeograafia-alase töö nõu
tud 25 lehekülje asemel 60 kir
jutas ja. oli veendunud, et pa
remini enam polnuks saanud. 
Juhendaja aga ei teinud tööd 
lahtigi, palus kirjutada uue,

25-leheküljelise. Veel pisut sel
lest vajalikust auahnusest. Pa
raku on nii, et instituudisise- 
sele konkursile jäävad tudengid 
tööde esitamisega ikka kahe
teistkümnendale tunnile, jääb 
poolikuse tunne. Kui siiski saa
dakse II või III koht, tekib po
sitiivne trots: kuidas, aga ma 
ju ometi saan paremini! Ja sa
geli saadaksegi, tänu tahtele 
olla parem, istutakse raamatute 
taga, täiendatakse- ja esinetak
se vabariiklikul. konkursil veel 
edukamalt.

Dots. Loov ütleb, et poliitöko- 
noomia-alaste tööde konkursi 
heale kordaminekule aitas mitu 
aastat südamega kaasa konkur
si žürii esimees dots. Leonid 
Brutus

Juhendaja—juhendatava su
hetest rääkides jõuame Ikka ja 
jälle selleni, et dots. Loov rõhu
tab: hea töö tegemiseks peab 
tudengil olema TAHET, HUVI 
ja PÜSIVUST. Siinkohal toob 
ta näiteks ühe oma juhendata
vatest, Reet Rutuse õpperüh
mast TP-61, kes 1975/76. õppe
aastal saavutas oma konkursi
tööga instituudisiseselt -II koha, 
vabariiklikul konkursil tuli esi
meseks. Juhendaja peab teda 
potentsiaalselt ka üleliidulisel 
konkursil hästi esinejaks, sest 
tal näib jätkuvat ülalmainitud 
kolme iseloomujoont. Reedaga 
endaga paraku vestelda ei õn
nestunud: naistepäevaeelsel nä
dalal oli ta sõitnud Bäkuusse, 
esinema sealsel ÜTÜ konve
rentsil.

■ HILLE KARM

Mida teha Billega?

da päevikut kotis. See aga ei 
näita  veel tema ühiskondlikku 
aktiivsust.

♦  Mis sulle üle kõige m aa
ilmas meeldib?

Arm astan suurt kiirust, p ii
belehti ja  Tšaikovski «Luikede 
järve».

Kõige lõpuks tahtis Ewe veel 
kõigile südamele panna, eel
kõige aga I kursuse tudengite
le, e t nad õpiksid õppima ja  
iseseisvalt töötama, õpiksid ise 
enda eest vastutama. Vanema
tele kursustele aga soovis Ewe 
jätkam ist samas vaim us ja  veel 
paremini.

Küsitlenud 
KRISTA RAUKAS -5

KÜ-81 J

Kahel esmaspäeval, 21. ja  28. 
veebruaril oli «EVA» klubis 
komsomolikomitee ja  Üliõpi- 
lasklubi korraldusel TPI DIS
KORITE KÖNKURSS-ÜLE- 
VAATUS.

Kuigi huvi selle esmase ü r i
tuse vastu oli suur, ei ilmunud 
osa end k irja  pannud diskoreid 
lihtsalt kohale. Tea, kas m õju
tas esimese päeva kõrge tase 
end tahaplaanile surum a või 
oli põhjus kusagil m ujal?

Kuid konkurss-ülevaatus siis
ki toimus ja  peab ütlem a, et 
kahel õhtul oli võimalik jälgida 
küllaltki eripalgelisi diskopro- 
gramme, esitatuna sam uti kü l
laltki erineval tasemel.

Kuulates jäi mulje, et antud 
hetkel pole lääne muusikas 
kindlat liidergruppi ega solisti, 
keda diskorid oleksid võrdselt 
eelistanud, kuid nõukogude 
muusikas olid diskorite poolt 
ehärn soositud Dävid Tuhm a- 
novi ja  Georgi G aranjani heli
plaadid.

Diskorite fconkurss-ülevaatus 
oli eelnevaks jõuprooviks ja  ko
gemuste vahetamiseks enne 
m ärtsikuist vabariiklikku disko
rite  tarifitseerimist.

Ja nüüd meie konkurss-üler 
vaatuse laureaadid:
PAVEL STAROST1N (AV-87) 
RAtVÖ RÄIDAM (AV-41) 
EINAR KÄPP (ED-81).

MEIL KÜLAS AJAKIRI
«VOORUS»

Bille saatis kirja. Kiri oli nii
sugune:
« K ä i s i n  ü h e  p o i s i g a .  K ä i s i m e  
t e a t r i s , k i n o s  j a  k u n s t i n ä i t u s t e l .  
P ä r a s t  õ h t u l  m u s i t a s i m e ,  l a u 
p ä e v i t i  r o h k e m .  K u i d  p o i s s  t a 
h a b  v e e l  r o h k e m .  M u i d u  l u b a s  
ä r a  m i n n a .  P i l l i r o o  M a i e  j u u r 
d e .  .

K ü s i s i n  r ü h m a  j u h e n d a  j  a l t ,
m i d a  t e h a .  T o o  v a a t a s  m u l l e  
o t s a  j a  s o o v i t a s  a r s t i  p o o l t  l ä b i  
a s t u d a .  M i k s  t a  m i n d  s i n n a  s a a 
t i s ,  e i  t e a  s i i a m a a n i .  A r m s a d  
« V o o r u s e » a j a k i r j a n i k u d ,  m i d a  
t e h a ? ? ? »

Tometusse tu li palju kirju. 
Kõik jagasid Bille m uret. Mõ
ned ei kannata trükivalget. 
Huvitavamad on järgmised:
* M i n u l  o l i  a n a l o o g i l i n e  j u h 
t u m .  K u i d  m i n a  a l l a  e i  a n d n u d .  
Ü t l e s i n ,  e t  t e e m e  p u l m a d ,  s i i s  
s a a d  m i s  t a h a d  j a  r o h k e m .  E g a  
s a  m u l  e s i m e n e  o l e .

Maimu K. (3 lapse ema)
* S e e  o n  v ä g a  i n e t u ,  e t  n o o r 
m e e s  n e i u l t  s e l l i s t  o h v r i t  n õ u a b .  
S e s t  s e e ,  m i d a  t a  n õ u a b ,  o n  t ü 
t a r l a p s e  k õ i g e  v ä ä r t u s l i k u m ,  
k õ i g e  h i n n a t u m , k õ i g e . . . ,  n o h ,  
m õ i s t a t e .  [

T e a d ,  B i l l e ,  s e e  p o l e  m i n g i  a r -  jj' 
m a s t u s .  K u i  t a  s i n d  t õ e s t i  a r -  * 
m a s t ä b ,  l a s  s i i s  k a n n a t a b .  T õ e -  $ 
l i s e l e  t u n d e l e  p o l e  s ä ä r a s e i d  i  
t õ e s t u s i  t a r v i s ,  t

Elsa Tikkerberry, 42. a., ( 
vallaline. J

* B i l l e ,  ä r a  p i p a r d a .
Energeetikateaduskonna

meespere.
* M i n u l e  j ä ä b  m õ i s t m a t u k s ,  
a r m a s  B i l l e ,  T e i e  r ü h m a j ü h e n -  
d a j a  p o s i t s i o o n  s e l l e s  k ü s i m u s e s .  
N ä i t e k s ,  t a  o l e k s  p i d a n u d  T e i l e  
s e l g e k s  t e g e m a ,  e t  T e i e  v a n u 
s e s  o n  s u g u e l u s t  e e m a l e h o i d u 
m i n e  ä ä r e t u l t  k a h j u l i k .  S a m u 
t i  o l e k s  t a  p i d a n u d  v a l g u s t a 
m a  T e i d  r a s e s t u s v a s t a s t e  v a 
h e n d i t e  k a s u t a m i s a s p e k t i s .

T a h a k s i n  v e e l  k o r d  t o o n i t a d a  
v a j a d u s t  t õ s t m a k s  r ü h m a j u h e n -  
d a j a t e  k v a l i f i k a t s i o o n i  s e k s u -  
a ä l - i n t i i m s e t e  k ü s i m u s t e  s f ä ä 
r i s .
Istu Mahand, rühma juhendaja

*  B i l l e ,  s a  o l e d  l o l l .  O l g u  t i t t  
k ä h k u  o l l a ,  e g a  t a  k u s k i l e  p ä ä 
s e d a  s a a .  E i  m u l  p o l e  s u  s u p i -  
n ä h k a  t a r v i s .  J a  m i s  s a  p l ä r a d  
ü l e  t e r v e  k o o l i ?

M. Pilliroog
* M e t t e  a a l  õ l i  s e d a  m o o d i  a s i  
h o o p i s  t e i s t  m o o d i .  P o i s i d  h a l 
s i v a d  e h a l  j a  p i u d  o l i v a d  h o o m -  
m i k u n i  v ä l j a .  E l u  o l i  s i i s  h o o 
p i s  r a s k e m ,  p o l n u d  e i  m a t t r a t -  
s i t  e g a  s o f f a t .

A g a  k u i  a i g  k ü p s  o l i ,  p a n i  i s a  
m e h e l e .  Ä r a  s a  k a r d a ,  a s i  p o l e  
h u l l  m i s k i t ,  l a s e  a g a  p o i s s  t e k i  
a l l a ,  p ä a m i n e ,  e t  a s j a s t  j a g u  
s a a fc s .  K ü l l  s a  p ä r a s t  k o o l i  m e 
h e  s a a d  ü h e s k o o s  k o r t r i ,  a u t u

j a  a m m e i i g a .
Klaudia Kardinaala, 78. a. 

* b i l l e l e
o o o o  b i l l e  s ü ü t u  h i n g  
s u  p e a  o n  p u r u  t ä i s  
ü k s  p o i s s  o n  s u l  j a  n i n g  
t a  s u ’g a  k i n o s  k ä i s

♦  '

s u  v o o ? 'u s  k a u n i s  o n  
j a  s e l l e  p ä r g  o n  s ü ü t u s  
k u i d  s e d a  h o i d a  k ä e s  
o n  v ä g a ,  v ä g a  t ü ü t u

ARTUR NORMEES 
noorluuletaja

* . . . J a  m i d a  . . . n e e d  n o o r e d  
. . .  o m a  p ä i d  . . .  v a e v a v a d .  K õ i k  
. . .  v õ i m a l u s e d  o n  n e i l . . .  õ p i  
t ö ö t a  t e e  s p o r t i . . .  E l u  o n  n e i l  
l i i g a  h e a ,  p o l e  m u r e t . . .  e i  m i s 
k i t .  . . .  p e a l e  m õ i s t a  a n d a ,  k ü l l  
s i i s  . . .  t u l e b .

I  K
TOIMETUS.

Kallis Bille, mida me küll 
öelda oskaksime? Nagu näed, 
kirjad, mida kaastundlikud ko
danikud saatsid, on igasugused. 
Ei me kedagi laida, ei me keda
gi kiida, ise oled juba suur 
tüdruk. Pead ikka ise otsustama. 
Tõsta õppeedukusi ja  ühis
kondlikku aktiivsust. Parim ate 
soovitustega «Vooruse» südame
asjade osakond.

LAUL VÕLUB
M ö ö d u n u d a a s t a s e  t a i d l u s k o n -  

k u r s i  l a u r e a a t  o n  m a j a n d u s t e a 
d u s k o n n a  t ö ö s t u s e  p l a n e e r i m i s e  
e r i a l a  I I I  - k u r s u s e  t u d e n g  
A N N E ;  V A A R M A N N :  P r e e m i a k s  
o l i  suvine r e i s  R u m e e n i a s s e .  
T ä n a v u  s ü g i s e l  s a i  t a  k a  E T V  
N o o r t e s t u u d i o  s a a t e  s a r j a  « K a k s  
t a k t i  e t t e »  I  v o o r u  l a u r e a a d i k s .  
Õ p p i m i s e :  j a  l a u l m i s e  k õ r v a l  o r i  

A r m e  neel . « E v ä » - k l u b i  n õ u 
k o g u  l i i g e  j a  s e e g a  k a a s ü ä õ p i -  
l a s t e  h u b a s e k s  a j a v i i t e k s  o m a 
j a g u  k a a s a  a i d a n u d .  /

K u i d a s  t e m a l  j a  t e i s t e l g i  s e l  
a a s t a l  t a i d l u s f e s t i v a l i l  l ä k s ,  s e 
d a  j u b a  j ä r g m i s e s  « T P » - s ,  s e s t  
e d u k a m a d  s e l g u v a d  t ä n a ,  r e e 
d e l ,  4 .  m ä r t s i l  k e l l  1 5 .3 0  a n l a s .



« M ü r r a j a d »  mägedes

« E l u g a  t a g a s i ?  O o 1» i m e s t a 
v a d  t u t t a v a d ,  k e s  s e s s i  l õ p u s  
m a n i t s e s i d :  « Ä r a  t e e  r u m a l u s i l »  
R u m a l u s  o n  v ä g a  l a i  m õ i s t e ,  
a g a  m a t k a m i s t  s d U e  a l l a  t o p p i 
d a ?  H m ?  M e i e  ü h e k s a  t e i s i t i 
m õ t l e j a t  o o t a s i m e  k a n n a t a m a 
t u l t ,  e t  s e s s i e l a m u s e d  U r a a l i d e s -  
s e  E u r o o p a  j a  A a s i a  p i i r i l e  m a 
h a  u n u s t a d a .

B u s s  e e m a l d u s .  M a a n t e e l e  j ä i  
h u n n i k  v i i m s e  v õ i m a l u s e n i  t ä i s  
t o p i t u d  s e l j a k o t t e ,  « Š a t r i j a i d » 
n i n g  K a r i n ,  M a i r e ,  K a t r i n ,  A a r 
n e ,  K a l l e ,  H e i k i ,  T o m ,  K o i t  j a  
p e a l i k  M a d i s .  O l i g i  k õ i k ,  m i s  
e l u k s  v a j a  j ä r g m i s e k s  k a h e k s

♦  Kott, kuhu sa tüdruku 
viid?

n ä d a l a k s ,  e e m a l  t s i v i l i s a t s i o o n i  
p r o b l e e m i d e s t  j a  t ü ü t u t e s t  p t s i -  
s e k e l d u s t e s t .  M a r s r u u d i  j ä r g i  
t u l i  r o n i d a  E u r o o p a s t  A a s i a s s e  
j a  t a g a s i i  o l e n e v a l t  i l m a s t  t õ u s 
t a  t i p p u d e l e  j a  l a s k u d a  a l l a  
s u u s k a d e l  k o k k u  ü l e  2 5 0  k m .

P õ h j a - U . r a a l i  p o o l e t e i s e - t u h a n -  
d e l i s i  . t i p p e  v õ i b  s u u s a m a t k a l  
v a l l u t a d a  m i t u t  m o o d i :  p a n n a
l a a g e r  l ä h e d u s s e  ü l e s  n i n g  t e h a  
r a d i a a l ,  j ä t t a  s e l j a k o t i d  j a  s u u 
s a d  m ä e k ü l j e l e  v õ i  k o o s  s e l j a 
k o t t i d e g a  l i h t s a l t  ü l e  t i p u  s u u 
s a t a d a ,  k u i  s e a l  l u n d  j ä t k u b .  
K õ i k i  v õ i m a l u s i  s a i  p r o o v i t u d .

K Õ I G E  P I K E M  P Ä E V A T E E -  
K O N D  o l i  ü l e  3 0  k m  n i n g  l õ p 
p e s  m u i n a s j u t u l i s e l t  i l u s a  k u r u  
ü l e t a m i s e g a .  L o o m u l i k u l t  p i d i 
m e  r a j a  i s e  s i s s e  a j a m a .

K Õ I G E  L Õ B U S A M  T E L G I Ö Õ  
o l i  A a r n e  s ü n n i p ä e v a p i d u ,  k u i  
v ä l j a s  o l i  4 0 °  k ü l m a ,  a g a  h ä ä l e d  
o l i d  h o o p i s  l a u l m i s e s t  ä r a .

K Õ I G E  R Ä N G E M  P I N G U 
T U S  o l i  v i i m a s e l t  k u r u l t  l a s k u 
m i n e ,  k u i  r a s k u s k i i r e n d u s  e n a m  
m i d a g i  e i  t ä h e n d a n u d  j a  t u u l  
m e i d  v ä g i s i  m ä e s t  ü l e s  l ü k a t a  
t a h t i s .  K u r u  o l i  v ä g a  k i v i n e  
n i n g  s u u s k i  k a e n l a s  h o i d e s  o l i  
r a s k e  m i t t e  m u u t u d a  m i n g i k s  
p r o p e l l e r i g a  v a r u s t a t u d  j a  e b a 
m ä ä r a s e s  s u u n a s  l e n d a v a k s  s u b 
j e k t i k s .  I s e g i  p e a l i k  m u u t u s  t õ 
s i s e k s ,  p a n i  m u s t a d  p r i l l i d  e t t e ,  
h a a r a s  k õ i g e  v ä i k s e m a l  m a t k a 
j a l  i g a k s  j u h u k s  k r a e s t  n i n g  

s e l l e l e  t o e t u d e s  ( v õ i  v a s t u p i d i )  

l o o v i s  õ n n e l i k u l t  a l l a  o r g u .

K Õ I G E  E B A M E E L D I V A M  
H E T K  o l i  i g a l  h o m m i k u l ,  k u i  
p o o l p i m e d a s  j a  s u u r e s  s e g a d u 
s e s  t u l i  o m a  r i i d e d  ü l e s  l e i d a ,  
v ä l j a s  a g a  j u b a  t e l k i  p e a  k o h a l t  
m a h a  k i s t i .  K e e g i  p o r i s e b  k u s 
k i l  t e l g i n u r g a s :  « K ü l l  o l e k s  h e a ,

k u i  o l e k s  p a k s  k a r u s n a h k  s e l 
j a s ,  r a p u t a k s  a g a  k a r v a d  k o h e 
v i l e  j a  s u u s a t a k s  m i n e m a ! »

K Õ I G E  M E E L D I V A M  a g a  o l i  
s e e - e e s t  Õ h t u ,  k u i  t e l k  ü l e s  p a n 
d u d ,  a h i  k ü d e m a  s a a d u d ,  m ä r 
j a d  r i i d e d  j a  s a a p a d  k u i v a m a  
r i p u t a t u d  n i n g  ä s j a  l õ k k e l  v ä l 
m i s  s a a d u d  « l ö k u t i s »  t e l k i  u l a 
t a t i  — ä m b r i t ä i e d  s u p p i  j a  
k o m p o t t i .

U m b e s  n i i  m e  s e a l  s i i s  « m u r 
ra s i m e » .  K e l l e l  n ü ü d . h u v i  s u u -  

s a m a t k a  v a s t u  t e k k i s  j a  k e s  i s e  

k a  n õ r g a n ä r v i l i s e d  e i  o l e ,  p ö ö r 

d u g u  j u l g e s t i  M a t k a k l u b i  p o o l e .  

S e a l t  s a a b  v a j a l i k k u  n õ u  j a  

a b i  s e l l i s t e  e t t e v õ t m i s t e  k o r r a l 

d a m i s e k s .

MAIRE NÕMPERE 
TL-81

26, v eebruaril selgitasid  m ajan 
dusteaduskonna õpperühm ade
võistkonnad om avahelise parem use 
teatesuusatam ises. S tartis 12 võist
konda. Võistlusm aa p ikkuseks oli 
naisüliõpilaste! 1,5 ja  m eesüliõpi
laste! 3 km . Veenva edum aaga või
tis nn. «ässade» koondvõistkond 
koosseisus Anne Väli (TL-21), Paul 
Saar (TP-61), Laine Oinus (TI-21) 

'j a  K alju  V aikjärv (TI-101), 8 km 
läbim iseks k u lu ta ti 39 m in u tit 27 
sekundit. II koht — TE-21. Aime 
Mäe, T iit Ottis, Helve Toomsalu ja 
Ago Randorg. Aeg 43.58. i i i  koht — 
TI-41 Kaie Niglas, Jaak  Mäe, Meeli 
Pilve. Aeg 44.14. Vaid 2 sekund it jäi 
m aha TE-61 I võistkond Malle 
Mõistlik, H illar Sarv, S irje  Abrier 
ja  Tam bet Allik.

M E I E
teatxikuu

KALJU VAIKJÄRV

*  *  *

K ateedritevahelisel v ä lk tu rn iiril 
korvpallis osales 9 võistkonda. P in 
geliste ja  ka ü llatustega kohtum iste 
tu lem usena jõudsid finaa li san itaar
tehn ika  ja  e lek tria jam ite  võistkon
nad. Nende om avaheline võistlus 
arenes pu n k t-p u n k tilt, kusjuu res 9 
korda oli seis viigiline. M inut enne 
lõpuvilet ju h tis  veel e lek tria jam ite  
võistkond 3 punktiga . Alles lõpu
sekunditel suu tis suurem ate  koge
m ustega san itaartehn iku te  võist
kond võidu k ind lustada taga järjega  
48 : 47. V õitnud võistkonnas m ängi
sid V. Suürkask, T. K oppel, A. 
Lääne, A. Võsu, L. H ink, J . Lamp, 
T. Jäe tm aa .

UNO PURRU

M IS TULEMAS? 
Neljapäeval, 10. m ärtsil, lepil 

17.30 M ustamäel • -kateedritev»^ 
heline teateswusatamisvõistlws.

Pühapäeval, 13. m ärtsil A eg "  
viidu spordibaasis su u r t a l i 
spordipäev, kus kavas võim et®  
kohaselt valitud ra jal s u u s a m a 
raton ja  kelgutamise vöietlttseÄ* 

*  *  %

õppejõudude  ja  t e e n i s tu ja te  
m eistrivõistlustel suusatam ises ;A .eg^ 
viidu spordibaasis 27. v e e b r u a r i l  
osales 54 võsitlejat. T ore t a lv e i lm ,  
väga heast libisem isest tingfituD®  
head tag a jä rjed  ja  m õnus 
andsid kõigile põh just s p o r t l ik u l t  
veedetud pühapäevaga ra h u le  j ~ “ ^ 
da. Tänusõnad on ära  tefen in u a  * *  
ra jam eistrid  R. Nõu, A. Õ p ik  
O. Käsper, kes nägid p a lju  v a e v ®  
hea ra ja  ettevalm istam isega.

Tehnilised tagajärjed :
NAISED: ju u n io rid  5 km. ^

Viive Arm ei (kehal, kasva t.) 19.31,
Ebe Agan (toid. tehnol.) 20.40;
Urve Loigom (teid. telxhols) 33.56. 

seeniorid 3 km. „ .
Aino N urm e (kehal, kasvat.) 14.*6,
R aaja Aluvee (seöjustehn.) 14-5zj
Mare A itosaar (füüs. keem .) 15-36- 

veteran id  3 km.
Heli K oitla  (filosoofia) 24.15. 

MEHED: juuniorid  10 km.
Rein Nõu (kehal, kasvat.) 33-20;
P ä rte l Tõnsberg (füüs. k e em .)

35.56;)
Leo Polt (TOT) 36.52. 

seeniorid 5 km . _
Iv ar T am m eraid (m ateraaat.) 18.1*?
Meelis Ideon (raam atukogu) 18.58;.
Väino V oltri (ehituskonstr.) 20-47- 

veteranid  5 km» •
Hugo K aselaan (kehal, k a s v a t . )  • 

38.32;
Eeli Tiigim ägi (e lektrisüsl.) 19.26;
Heino Koppel (m atem aat.) j a  ^
Olev T apupere  (elektrisüst.) 19i34.
K ateedritest oli osavõ tu lt p a rim  

füüsikaline keem ia m a te m a a tik a  j a  
soo justehn ika ees.

5. märts, 17.00 aulas, Moskva üli- 
õpilasteater « Epopeoos».

11. märts, 17.00 aulas, RAT Es
tonia» artistide kontsert.

12. märts 16.00, ekskursioon TRA 
Draamateatrisse. Juhendab Kalju

Haan, Teatriklubi liikmetele..
13. ja 15. märts, etenduse «Õnne 

sünnipäevaks, Wanda June!», 
ühiskülastus, Teatriklubi liikme
tele.

17. märts «Evas» 19.00 näidendi 
«Õnne sünnipäevaks, Wanda

Junej» arutelu. Külas M. M iki
ver.

25. märts 15.00 aulas, ENSV R iik 
liku Noorsooteatri konverents..

26. märts, 17.00 aulas, E N S V
Riikliku Vene D raam ateatri
etendus. Kohtumine teatri p e a 
näitejuhi V. Tšermenjoviga.

30. märts, 17.00 aulas, E N S V
Riikliku Nukuteatri etendus.
«Väike lllimar». 20.00 «Evas> 
kohtumine kollektiiviga.'

m  m e e l i s  p ä ä r o

• B O N J O U R  F R A N C E ! •
(Algus s. a. 5. <<TP»-s)

MÕNI SÕNA PRANTSUSE 
KÖÖGIST.

Hommikusöök on. kogu Prant
susmaal ühesugune; tass kohvi 
või kakaod, paar väikest saiakest, 
või ja džemm. Sööd selle ära ja 
mõtled, et küll oleks hea, kui süüa 
ka saaks. Aga õnneks saabub 
varsti päästev leuna. Pariisis sai
me toidu kätte talongidega. Igaks 
lõunaks kaks talongi; üks veini, 
teine suupiste jaoks. Tegelikult 
võis oma maitse järgi valitud 
lõuna koosneda kuni viiest kom
ponendist, sealhulgas üks praad, 
salatid, magustoit. . .  Valida oli 
tavaliselt paar erinevat veini, 
mahla, mineraalvett, kolm-neli sa
latit ja varieeruvate lisanditega 
praadi, mitut sorti juustu. Magus
toiduks saime kompotti, koski, 
puuvilju, jäätist. . .  Üldiselt olid 
kõik meile pakutud road sööda
vad. Iga lõuna- ja õhtusöögi ajal 
pakuti kindlasti juustu. Prantsla
sed pn maailma kõige suuremad 
juustusööjad. Väga palju tarbi
takse ka linnuliha.

Kartus, et Prantsusmaal võib 
nälga jääda on seega põhjenda
matu Pärast kõige tugevamat 
lõunat e i tahtnud õhtul süüa näha
gi. Pikim lõuna vältas 2,5 tundi, 
ksegi õhtusööki söömata kurtsid 
meie neiud, et nad võtavad kaa
lus juurde. Aga ega’s naiste juttu 
viu uskuda. Poisid võtsid Üldiselt 
veidi kaalust maha. Järeldus: kes 
tahab saledaks saada, see ei pea 
mitte Prantsusmaale minema, vaid 
hakaku iga päev tantsima!

2 1 .  n o v e m b e r .  T e r v e  p ä e v  
s õ i t s i m e  m ö ö d a  i g a v a l t  h a l l i  m a 
g i s t r a a l i  P a r i i s i  p o o l e .

22. n o v e m b e r .  H o m m i k u l  
P e r e - L a c h a i s e  ' k a l m i s t u l e ,  
m i l l e  m ü ü r i  ä ä r e s  h u k a t i  _ v i i 
m a s e d  k o m m u n a a r i d .  K a l m i s t u 
t e  o n  p ü s t i t a t u d  s u u r e d  s ü n g e d ,

9  Pariisi tänavapilt.

k a n n a t u s t  v ä l j e n d a v a d  s k u l p 
t u u r i d  T e i s e  m a a i l m a s õ j a s  v a n 
g i l a a g r i t e s  p i i r i e l n u i l e .  S e i s a t u 
s i m e  k a  « I n t e r n a t s i o n a a l i »  a u 
t o r i  E .  P o t t i e r ’ h a u a  j u u r e s .

E d a s i  j a l u t a s i m e  m ö ö d a  M o n t -  
m a r t r e H t .  E e l k õ i g e  o n  s e e  P a r i i 
s i  s ü d a m e s  a s u v  k ü n g a s  t u n t u k s  
s a a n u d  s e l l e l  t ö ö t a v a t e  t ä n a v a -  
k u n s t n i k e g a .  V ä i k e s e l  p l a t s i l  
m a j a d e  v a h e l  t ö ö t a s k i  p a a r  t o 
s i n a t  k u n s t n i k k u .  L e i d u s  k a  o s a 
v a  k ä e  j a  t e r a v a  s i l m a g a  p a b e -  
r i l ö i k a j a i d ,  k e s  m õ n e k ü m n e  s e 
k u n d i g a  t e g i d  v a l m i s  k e l l e g i  s i -  
l u e t t p o r t r e e  j a  k ü s i s i d  s e l l e  e e s t  
10 - f r a n k i .  M o n t m a r t r e ' i l  a s u b  
S a c r e - C e u r i  k i r i k ,  m i s  e h i t a t i  
p a r i i s l a s t e  p a t t u d e  l u n a s t a m i 
s e k s .  Ü l d s e  o l e v a t  p r a n t s l a s t e s t  
u m b e s  k o l m a n d i k  u s k l i k u d ,  p õ 
h i l i s e l t  k a t o l i i k l a s e d .

P ä r a s t  l õ u n a t  k ä i s i m e  P a r i i s i  
v a n a k r a a m i t u r g .  S e e  v õ t a b

e n d a  a l l a  m i t m e k v a r t a l i s e  m a a 
a l a  j a  n ä d a l a  l õ p u s  h a a r a b  
k a  ü m b e r k a u d s e d  t ä n a v a d .  
T u r u l  l e i d u s  k õ i k e ,  a l a t e s  r a u d 
r ü ü d e s t  j a  v a n a s t  m ö ö b l i s t  j a  
l õ p e t a d e s  k a a s a e g s e  e l e k t r o o n i 
k a g a .  K e e g i  e t t e v õ t l i k  s e l l  o s t i s ,  
m ü ü s  j a  v a h e t a s  n ä i t e k s  j a l g 
r a t a s t e  v e d a v a i d  h a m m a s r a t t a i d  
k o o s  p e d a a l i d e g a .

2 3 . n o v  e m b  e r .  E k s k u r s i o o n  
V e r s a i l l e H s s e  j ä i  M a r o c o  k u n i n 
g a s  H u s s e i n i  p ä r a s t  ä r a .  N i m e l t  
p e a t u v a d  P r a n t s u s m a a l e  s a a b u 
n u d  k õ r g e d  k ü l a l i s e d  V e r s a i l l e H s  
j a  n e n d e  s e a l v i i b i m i s e  a j a k s  
p i i r a t a k s e  t u r i s t i d e  v o o l u .

2 4 .  n o v e m b e r .  M o t o v õ i s t -  
l u s t e g a  t u n t u k s  s a a n u d  l i n n  L e  
M a n s .  M e i l e  t e h t i  e k s k u r s i o o n  
m a a n t e e l e ,  m i d a  k u t s u t a k s e  2 4  
t u n n i  s õ i d u  t r a s s i k s .  1 4  k m  p i k 
k u s e l  a u t o r a j a l  o n  v õ i s t l u s k i i -  
r u s  k u n i  3 5 0  k m / t .  R a j a l e  v õ i b

k o r r a g a  m i n n a  k u n i  5 5  m a s i 
n a t ,  n i i  p a l j u d e l e  o n  t e e n i n d u s -  
b o k s e .  E r a l d i  r a d a  o n  m o o t o r 
r a t a s t e l e .  V õ i s t l u s i  j ä l g i v a d  7 0 0 0  
p o l i t s e i n i k k u  j a  1 5 0  a r s t i .  R a j a  
p e a t r i b ü ü n i  l ä h e d a l  o n  v a n a -  
a u t o d e  m u u s e u m .  V a n a d e  i s e 
l i i k u v a t e  t õ l d a d e  k õ r v a l  o n  k o 
h a  l e i d n u d  k a  H i t l e r i  s o o m u s 
t a t u d  l i m u s i i n  ( k a a l  7  t ,  k i i r u s  
200 k m / t )  j a  k a k s  « V o r m e l - 1 »  
t ü ü p i  v õ i d u s õ i d u a u t o t .  K õ i k  
a u t o d  j a  m o o t o r r a t t a d  o n  t e h 
n i l i s e l t  k o r r a s  j a  v a j a d u s e  p u 
h u l  s õ i d e t a v a d .

2 6 . n o v e m b e r .  V e r s a i l l e .  
S u u r  h o o n e t e k o m p l e k s ,  k u s  e l a 
s i d  j a  v a l i t s e s i d  L o u i s  X I V ,  X V ,  
X V I .  K u n i n g a l o s s  o n  e h i t a t u d  
o s a d e  k a u p a  ü m b e r  Louis XIII 
j a h i l o s s i .  A a s t a i l  1 8 3 3 — 1 3 3 7  
k o r r a s t a t i  h o o n e d  r a h v u s m u u 
s e u m i k s .  K a h j u k s  o l i  l o s s i  s i 
s u s t u s  s i i s  j u b a  m a h a  m ü ü d u d .  
P r a e g u  p ü ü t a k s e  l o s s i  e s i a l g s e t  
s i s e m u s t  t a a s t a d a .  T ä i e s  i l u s  o n  
i m e t e l d a v a d  r e s t a u r e e r i t u d  l a e -  
j a  s e i n a m a a l i d ,  g o b e l ä ä n i d  j a  
n i k e r d u s e d .  A u t o m a a t i k a  h o o l 
s a  j ä r e l v a l v e  a l l  o n  e k s p o n e e 
r i t u d  k u l l a s t - b r i l  j a n t i d e s t  k u 
n i n g a k r o o n  n i n g  e h t e d .

O m a e t t e  e l a m u s  o l i  v a h a k u 
j u d e  m u u s e u m .  Ü h e s  s a a l i s  o n  
e s i n d a t u d  t ä n a p ä e v a  k u u l s a d  
i n i m e s e d  ( L .  1 . B r e ž n e v ,  M. M a t -  
h i e u ,  L .  d e  F u n e s ,  C .  C l a y  j t . ) ,  
t e i s t e s  e p i s o o d i d  j a  ü k s i k i s i k u d  
P r a n t s u s m a a  a j a l o o s t .

T o r e  m ä l e s t u s  j ä i  m i r a a ž i d e  
t o a s t .  V ä i k e s e s  p e e g e l s e i n t e g a  
r u u m i s  l o o d i  d e k o r a t s i o o n i d e , 
m i c u s i k a  j a  v ä r v i m ä n g u g a  m e e l 
d i v  v a a t e p i l t .

2 8 .  n  o  v  e m b  e  r .  L o u v r e .  16. 
s a j a n d i l  e h i t a t u d  r e n e s s a n s i  
p ä r l .  A a s t a s t  1 7 9 3  p a i k n e b  s e a l  
k u n s t i m u u s e u m ,  k u s  k u n s t i 
v ä ä r t u s t  ü l e  k o g u  m a a i l m a .  K o -  
g u m i s v ä ä r i l i s e k s  l o e t a k s e  v a i d  
v ä h e m a l t  s a j a n d i v a n u s e i d  t e o 

s e i d .  K u n a  l o s s i  ü h e s  t i i v a s  
p a i k n e b  f i n a n t s m i n i s t e e r i u 7 n x  
s i i s  o n  m u u s e u m i s  r u u m i k i t s i 
k u s  j a  e k s p o n e e r i d a  s a a b  v a i d  
v ä i k e s t  o s a  k o g u s t .  A j a p u u d u s e l  
t o l m a s i m e  g i i d i  j ä r e l  v a i d  k õ i g e :  
t u n t u m a t e  t e o s t e  ( « M i l o s e  V a 
n u s » ,  « M o n a  L i s a »  . . . )  e e s t  l ä b i . 
M o n a  L i s a  s a l a d u s l i k k u  n a e r a 
t u s t  v a l v a v a d  m a n d r i m e e s  j a .  
e l e k t r o o n i k a .  M a a l i  k a i t s v a  
k l a a s s e i n a  p u r u n e m i s e l  r a k e n 
d u b  t ö ö s s e  h ä i r e s i g n a a l ,  m a a l  
i s e  a g a  t r a n s p o r d i t a k s e  a u t o 
m a a t s e l t  k a k s  k o r r u s t  k õ r g e m a 
l e  t u l e k i n d l a s s e  š e i f i .  T ü h j a k s  
j ä ä n u d  k o h a  t ä i d a b  k o o p i a .

õ h t u l  p ä i k e s e l o o j a n g u l  k o h v 
r e i d  p a k k i d e s  t e k k i s  m i n g i  e r i 
l i n e  t u n n e .  K u i d a g i  k a h j u  o R  
l a h k u m i s e l e  m õ e l d a .  P a l j u  o l i 
m e  n ä i n u d ,  k u i d  i i e e l  r o h k e m ,  
j ä i  n ä g e m a t a .

2 9 .  n o v e m b r i  h o m m i k u l  
i n i s  b u s s  m e i d  l e n n u v ä l j a l e ^  
L õ p p e n u d  >-'7i v ä s i t a v ,  e n t  v ä g a  
m u l j e t e r i k a s  s õ i t .

M E R C I ,  F R A N C E !
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ЛКСМЭ к  проф ком а Т а д д к н с к м т  
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